
 
            
Konzultační služby Strana 1 (celkem 4) 

 

 

SMLOUVA  

o poskytování konzultačních služeb 

uzavřená ve smyslu § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel   

Název: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 

Se sídlem: Botanická 554/68a, 60200 Brno 

Zastoupený: prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., 

   ředitelem Ústavu výpočetní techniky MU 

Kontaktní osoba:      

  

IČ: 00216224 

DIČ: CZ00216224 

Bankovní spojení:   

Veřejná vysoká škola, do obchodního rejstříku se nezapisuje. 

(dále jen „objednatel“) 

1.2. Poskytovatel  

Obchodní firma: AVT Group a.s. 

Se sídlem: V lomech 2376/10a, Chodov, 149 00 Praha 4 

Zastoupený: Ing. Petrem Vlčkem, jediným členem představenstva 

Kontaktní osoba:  

  

IČ: 01691988 

DIČ: CZ01691988 

Bankovní spojení:  

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 19128. 

(dále jen „poskytovatel“) 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat konzultace v oblastech specifikovaných touto 

smlouvou, v souladu s touto smlouvou a podle písemných a ústních požadavků objednatele předaných 

poskytovateli. 

2.2. Odborné konzultace budou zaměřeny na přípravu technických specifikací pro cca 30 výběrových řízení 

v oblasti audiovizuální techniky na MU. 

2.3. Celkový předpokládaný rozsah odborných konzultací cca 265 hodin. 

2.4. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli odměnu sjednanou v článku 7. této 

smlouvy.  

 

 



 
            
Konzultační služby Strana 2 (celkem 4) 

 

 

3. Povinnosti poskytovatele 

3.1. Poskytovatel je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy, chránit 

práva a oprávněné zájmy objednatele, a to jak z hlediska optimalizace nákladů vynaložených na konzultované 

projekty, tak na jejich technické řešení. Poskytovatel se zavazuje poskytovat odborné konzultace podle 

časových potřeb objednatele. 

3.2. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu smlouvy, a 

které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li poskytovatel, že pokyny objednatele jsou 

nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to objednatele neprodleně písemně 

upozornit.  

3.3. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění úspěšného plnění 

této smlouvy. 

3.4. Poskytovatel je povinen vést písemně evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu jako podklad pro 

vyúčtování ceny dle článku 7. této smlouvy. 

4. Povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost, která se v průběhu plnění závazků poskytovatele 

dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. Součinnost je povinen poskytnout 

na vyžádání poskytovatele adresované kontaktní osobě objednatele. Toto vyžádání musí obsahovat specifikaci 

požadované součinnosti. 

5. Trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2018. 

6. Místo plnění 

6.1. Místem předávání výstupů z plnění je sídlo objednatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Cena a platební podmínky 

7.1. Cena za služby poskytovatele za činnosti dle čl. 2 této smlouvy za každou započatou hodinu práce pro 

objednatele činí 1 500,-- Kč bez DPH (1 815,-- Kč vč. 21% DPH).  

7.2. Celkový rozsah služeb pro objednatele bude poskytovatelem písemně specifikován v předávacím protokolu. 

7.3. Celková cena plnění nepřesáhne částku:  

 484 000,-- Kč včetně DPH 

                                 (slovy: čtyři sta osmdesát čtyři tisíc korun českých) 

DPH 21% 84 000,00 Kč 

Cena bez DPH 400 000,00 Kč 

7.4. Výše uvedená cena je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré nezbytné náklady 

poskytovatele potřebné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy. 

7.5. Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem. Součástí faktury 

bude evidence počtu hodin odpracovaných poskytovatelem pro objednatele ve fakturovaném období a vedená 

v souladu s článkem 3. odst. 3.4. této smlouvy. Faktura bude vystavena po ukončení poskytování služeb dle 

této smlouvy. 

7.6. V případě, že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě nebo na poskytovatelem 

vystavených daňových dokladech nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu  

§ 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku 



 
            
Konzultační služby Strana 3 (celkem 4) 

 

 

vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a 

ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. §106a, 

použije se tohoto odstavce obdobně. 

7.7. Nebude-li faktura obsahovat některou ze stanovených náležitostí, je objednatel oprávněn fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli k provedení opravy. V takovém případě není objednatel 

v prodlení s úhradou faktury, lhůta splatnosti opravené faktury počíná běžet ode dne jejího doručení 

objednateli. 

7.8. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný správce 

daně, či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u poskytovatele nebo objednatele, nese veškeré následky z 

toho plynoucí poskytovatel. 

7.9. Faktura bude doručena na adresu: Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky, Botanická 554/68a,  

602 00 Brno nebo elektronicky na adresu  

7.10. Splatnost daňového dokladu (faktury) je do 14 (slovy: čtrnácti) dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

7.11. Odměna bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v  

čl. 1. odst. 1.2. smlouvy. Uvede-li poskytovatel na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje 

provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře. Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v 

den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

8. Odpovědnost za škodu 

8.1. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s výkonem činností dle této smlouvy.  

8.2. Za správnost všech dokladů předložených poskytovateli odpovídá objednatel. Poskytovatel neodpovídá za 

škody vzniklé v důsledku porušení povinností objednatele, zejména nepředání podkladů, předání neúplných 

podkladů či předání podkladů a informací věcně nesprávných či nepravdivých.  

9. Sankce 

9.1. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je poskytovatel oprávněn požadovat 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: nula celá pět setin procenta) dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

9.2. V případě opakovaného neposkytnutí požadovaných konzultačních služeb ze strany poskytovatele, je 

poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé neposkytnutí 

požadovaných služeb.  

9.3. Smluvní pokuta se platí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli v těchto souvislostech škoda, 

kterou lze vymáhat samostatně.  

10. Ostatní a závěrečná ujednání 

10.1. Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení od této 

smlouvy, se považuje zejména opakované neposkytnutí požadovaných konzultačních služeb.  

10.2.  Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení jeho písemného vyhotovení poskytovateli. 

V pochybnostech se má za to, že odstoupení je doručeno třetím kalendářním dnem ode dne jeho podání poště 

nebo jinému veřejnému přepravci. 

10.3. Závazkové vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

10.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. Změna obsahu této smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje. 

10.5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, 

podepsaného jejími oprávněnými zástupci. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna  

e-mailových či jiných elektronických zpráv. 



 
            
Konzultační služby Strana 4 (celkem 4) 

 

 

10.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana 

obdrží jeden stejnopis. 

10.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o Registru smluv“). Podání 

návrhu na zveřejnění do registru smluv provede v zákonné lhůtě smluvní strana Masarykova univerzita. 

10.8. Smluvní strany sjednávají, že zrušení smlouvy dle zákona o Registru smluv a v případě odstoupení od 

smlouvy dle odst. 7.3. se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroků z prodlení, pokud již 

dospěly, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti, zajištění dluhu, ani ujednání, které 

má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení 

sporů. 

10.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, a že je jim její obsah jasný a srozumitelný. Na 

důkaz toho, že celý obsah smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, připojují smluvní strany své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Brně dne ………………….............. V Praze dne …………..……....... .....  

 

 

 

Za objednatele   Za poskytovatele 

 

 

 

………………………………….......... ………………………………….......  

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. Ing. Petr Vlček 

ředitel Ústavu výpočetní techniky MU jediný člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




